ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  8/1

от    04.06. 2015 года							х. Клетский

О внесении изменений и дополнений в «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», принятое решением сельской Думы Клетского сельского поселения № 19/3 от 25.12.2014г.

[bookmark: _GoBack]	В целях приведения «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», принятое решением сельской Думы Клетского сельского поселения № 19/3 от 25.12.2014г., в соответствии с Федеральным Законам № 173-ФЗ « О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,№ 166-ФЗ «О государственном обеспечении в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», закон Волгоградской области от 30 декабря 2002г. №778-ОД «О пенсионном обеспечении за выслугу лет, замещавших государственную должность Губернатора Волгоградской области (главы администрации Волгоградской области),лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной службы Волгоградской области» (в ред.от 06.06.2014г. № 90-ОД), сельская Дума Клетского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. п. 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
Лицам, замещавшим государственную должность Губернатора Волгоградской области (главы администрации Волгоградской области), лицам, замещавшим государственные должности Волгоградской области, пенсия за выслугу лет назначается при условии замещения указанных должностей на постоянной основе не менее четырех лет.
(п. 2 в ред. Закона Волгоградской области от 26.11.2013 N 161-ОД, от 06.06.2014 N 90-ОД)
Лица, замещавшие должности государственной гражданской службы Волгоградской области, при наличии стажа государственной службы не менее 15 лет имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с государственной гражданской службы Волгоградской области при условии, что увольнение имело место не ранее 24 июля 1997 года по следующим основаниям:
(в ред. Закона Волгоградской области от 10.01.2006 N 1181-ОД)
реорганизации или ликвидации государственных органов Волгоградской области либо сокращении должностей государственной гражданской службы Волгоградской области государственных органов;
(в ред. Закона Волгоградской области от 22.10.2008 N 1750-ОД)
увольнению с должностей, утверждаемых в установленном законодательством Волгоградской области порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих государственные должности Волгоградской области, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;
достижении предельного возраста, установленного законодательством Волгоградской области для замещения должности государственной гражданской службы Волгоградской области;
(в ред. Закона Волгоградской области от 10.01.2006 N 1181-ОД)
обнаружившемуся несоответствию замещаемой должности государственной гражданской службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению государственной гражданской службы Волгоградской области;
(в ред. Законов Волгоградской области от 10.01.2006 N 1181-ОД, от 22.10.2008 N 1750-ОД)
расторжению служебного контракта по инициативе гражданского служащего;
(в ред. Закона Волгоградской области от 28.12.2009 N 1977-ОД)
истечении срока действия срочного служебного контракта.
(абзац введен Законом Волгоградской области от 28.12.2009 N 1977-ОД)
 Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения государственных должностей Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе, должностей государственной гражданской службы и должностей государственной службы иного вида, должностей муниципальной службы.
(в ред. Закона Волгоградской области от 28.12.2009 N 1977-ОД)
Граждане, уволенные с государственной гражданской службы Волгоградской области по основаниям, предусмотренным настоящей статьей, имеют право на пенсию за выслугу лет, если суммарная продолжительность замещения должностей государственной гражданской службы Волгоградской области составила не менее восьми лет.
(часть вторая в ред. Закона Волгоградской области от 06.06.2014 N 60-ОД)
(п. 4 в ред. Закона Волгоградской области от 10.01.2006 N 1181-ОД)
 Пенсия за выслугу лет не выплачивается в случае прекращения полномочий (в том числе досрочно) в связи с противоправными действиями или отзывом лица, замещающего государственную должность Волгоградской области.
(п. 5 введен Законом Волгоградской области от 26.11.2013 N 161-ОД)
1.2. Дополнить Положение Приложением №10 О составе совместной комиссии администрации Клетского сельского поселения и сельской Думы Клетского сельского поселения по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Клетского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

И.о. Главы Клетского
сельского поселения                                                                         Н.В. Костяева